
I ПРИЛОЖЕНИЕ MS a 7 К ГАЗЕТЕ «ВРЕМЯ
№ 81(10303)

_# 29 мая 1996 года, среда ЦЕНА СВОБОДНАЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г.АНГАРСКА

% ГРАФ И К
| проведения встреч с избирателям и кандидатов

в депутаты Думы г.Ангарска и Ангарского района
1 * №№ ю биротеяьм ш Дата м время Место
II • Ч П ™  уч€Южолг проведем* проведем* !

■ п й * ц п  т округ встреч ■ареч 1
■  1. 226. 227. 228. 229. 6 июня С-Г. школа № II

230,231.232. 233, 325 18 час.ЗО мин. 39
1 2 234, 235, 236. 237. 28 мая малый зал II

238. 239, 240. 328 17 час.00 мин. ДК нефтекинмков
|( 3. 241, 242.243.244, 245. 4 июня Управление

246, 247. 324. 326 17 час.00 мин. ЖИЛИ1ЦНО- ||
коммунального Ц 
хозяйства ||

I I  4. 248. 249, 250. 251.252. 28 мая Межотраслевой
253, 254, 255 18 час.00 мин. региональный II 

учебный || 
центр АНХК || 
(пос. Кирова) Н

5. 256, 257. 258. 259, 260, 27 мая Акт зал Иркутского [|
261, 262. 263

Ф

18 час.ЗО мин. районного II 
неф тепровод- || 
ного управле- 
ни я (И РЛ НУ,
7 мрн) ||

6. 264, 265, 266. 267. 268. 4 июня 18 час. АО  «Сибм онгаж - ||
269.270. 271.330 30 мин. автом атика- II

( 7.I 272, 273, 274. 275, 30 мая 18 час. ш кола № 5 ||
284,285 00 мин.

: 8 276, 277. 278, 279. 280. 
281,282. 283. 288

10 июня 18 час. 
30 мин.

ш кола № 39

|  9. 286, 287, 289, 290. 291, 5 июня 18 час. Ангарский ||
292, 295 00 мин. политехникум  1]

II ТО. 293, 294. 296. 299. 300. 5 июня 18 час. кр.уголок ||
301,302,327,331 30 мин. Ж ЭУ-4

I  1 1
297, 298, 303, 304. 305, 29 мая 18 час. Гимназия № 1 II
306, 307 00 мин. (кв -л  178) ||

| 12. 308,309.310.311,312, 29 мая 18 час. малый зал ||
313, 314, 329 30 мин. ДК «Современник* ||

1 315.316,317,318, 6 июня 18 час. акт. за л школы 1111 4* 319, 320, 321,322, 323 00 мин. N® 25 (219 кв-л) I
Т о р р а то р я а лы м м  и зб и р а те ль н а я  ком иссия.

Иркутская область 
г.Ангарск

МЭР ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О т 24.05.1996 г. №1565

0 приведении учредительных документов 
производственных кооперативов, 

созданных до 16.05.1996 г., в соответствие 
с нормами федерального Закона РФ 
«О производственных кооперативах»

На основании введения в действие с 16.05.1996 г. ф еде­
рального Закона РФ «О  производственных кооперативах» и 
руководствуясь ст.6 федерального Закона РФ  «О  введении 
в действие *»асти первой Гражданского Кодекса Россий­
ской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Привести учредительные документы производствен­
ных кооперативов, созданных до 16.05.1996 г., в соответст­
вие с нормами федерального Закона РФ «О  производст- 
венных кооперативах» не позднее 01.01.1997 г.

2. Считать недействительными учредительные доку­
менты производственных кооперативов, не приведенные в 
соответствие с федеральным Законом РФ «О  производст­
венных кооперативах», после 01.01.1997 г.

3. Постановление опубликовать в средствах массовой 
информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя мэра г.Ангарска Маркина В.В.

В .Н Е П О М Н Я Щ И Й ,
м э р  г о р о д а .

•Ч

Иркутская область 
гАнгарск 

ГОРОДСКАЯ Д ТМ А

РЕШЕНИЕ
О т 09.04.1996 г. № 144

Об утверждении территориальной избирательной комиссии по выборам и резидента Российской Федерации 
и депутатов Думы г.Ангарска н Ангарского района

В соответствии со ст. 13 Закона РФ «О выборах президента Российской Федерации» 
и cl 18 Закона Иркутской области «О выборах в органы местного самоуправление Иркут­
ской области» городская Дума

Утвердить территориальную избирательную комиссию по выборам президента Рос­
сии* \} i  Фед ерации и депутатов Думы гАнгарсхэ и Ангарского района в следующем со 
craLj:

ВОЛКОв ВЛАДИМИР ЛЕОНИДОВИЧ, 1949 г рождения, образование высшее, на 
чальник отдела информации и связи с общественными организациями АО АНХК, р.т. 
78960.

КАРПЕНКО АНАТОЛИЙ СЕРГЕЕВИЧ. 1938 г.рождения, образование высшее, началь­
ник учебною центра Ангарского электрситиэно-химического комбината, ри 43424.

КУТАСОвА ЛЮДМИЛА ИВАНОВНА. 1952 г.рождения, образование высшее юридиче­
ское, начальник юридического отдела администрации, р т. 22150.

МАЗИКА ФАТИМА ХАМИДОВНА, 1965 г.рождения, образование высшее юридичес­
кое, зам.начальника ЦМСЧ-28 по кадрам, р.г 40109.

РОМАНОВ ВАСИЛИЙ МИХАЙЛОВИЧ, 1937 г. рождения, образование высшее, 
председатель групкома 121, р.т. 9-50-70.

ТКАЧЕНКО СЕРГЕЙ ЕГОРОВА. 1955 г.рожде»««я, образование высшее, зам.коман­
дира в N 6652. р-Х 994750.

ОВЧИННМКОе/ ОЛЫА АЛЕКСАНДРОВНА. 1959 г.рождения, образование высшее 
юридочесхое. п а н и  специамст юридовского отдела администрации, р.т. 223&4.

ЛЕОНОВА НАГАЛЬЙ ИВАНОВНА, 1953 г.рождения, образование высшее, директор 
фирмы «М елею », рл. 41142.

ДЫРОвСА СЕРГЕЙ АРТЕМЬЕВИЧ, 1958 г.рождения, образование высшее, зам.ди- 
ректора Центра оргвш прш  труда и отддо  населения, р.т. 61521.

В .Н Е П О М Н Я Щ И Й , мэр города.

К  с в е п с м т о  в с т е п а м о в  т р у а а .
* 22 ’ 395 "act вьагка удостоверений «Ветеран труда*.пенсионе-
os» • г с к л а д у  ipe--*csb»iirtO"OCn.fc»'. “ Приглашаем еас получить удостоае- 
г?*-.т е - “з *3=r’ c-* 2. zo m -i  5р?'.*з выдачи по расписанию.

Пр£.»д?.-е нэ х к б  у joc'  is p e а г>э спискам с 1 по 6, также приглаша­
ют^ fit?осяучеивв ргст:зес«?ш»г, ’ ’ 1

Справки по телефону 2-91*40.
У п р а м е и м  социальной защиты населения.



■
Иркутская область 

г.Ангарск

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
0т21.05.96г. N 161 3

О нормативах затрат на содержа* 
нне объектов социально-культур­

ной сферы на II квартал 1996 года
В соответствии с Законом РФ «О налоге на прибыль пред­

приятий и организаций», рассмотрев предложения админист­
рации Ангарского муниципального образования о нормативах 
затрат на содержание объектов и учреждений социально-куль-

л

турной сферы за счет прибыли, подлежащей налогообложе-
II нию, на II квартал 1996 года, Дума
|! РЕШ ИЛА: ' ‘

Утвердить нормативы затрат на II квартал 1996 года по со- 
]| держанию объектов и учреждений за счет прибыли, подлежа­

щей льготному налогообложению (согласно приложению).
В .Н Е П О М Н Я Щ И Й , мэр го р о да .

Приложение к решению Думы N 161 от 21.05.1996 г.

НОРМЫ ЗАТРАТ
на содержание объектов и учреждений здравоохранения, 

народного образования, культуры и спорта, детских дошколь­
ных учреждений, детских лагерей отдыха, жилищного фонда за 
счет прибыли, остающейся в распоряжении предприятий и 
подлежащей льготному налогообложению, на II квартал 1996 
года

Норматив в ед., в рублях
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
Койко-день в больнице 
Посещение поликлиники 
Койка в профилактории 
НАРОДНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Место в спортивном техническом клубе 326568 
Место в детском дошкольном учреждении 1756484

49346
6023
2200000

Место в детском лагере 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 
Зрительное место во Дворце культуры 
Библиотечного читателя 
Квадратный метр спортзала 
ЖИЛИЩНЫЙ ФОНД 
Квадратный метр полезной 
площади жилищного фонда

1245815

533133
10171
37969

8808

Иркутская область 
•' г.Ангарск

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
От 21.05.96 г. N 162

*

О внесении изменений в составы окруж­
ных избирательных комиссий по выбо­

рам в Думу г.Ангарска и Ангарского 
района

В соответствии со ст, 19 Закона Иркутской области «О выборах в органы местно­
го самоуправления Иркутской области» городская Дума 
РЕШИЛА:

На основании заявлений членов окружных избирательных комиссий внести сле­
дующие изменения в их составы:

Окружная избирательная комиссия избирательного округа N 2 
Вывести из состава комиссии 
Гриневич Анну Корнеевну 
Ввести в состав комиссии
Черкашину Нелли Дмитриевну, пенсионерку, дом.тел. 9-54-49.
Окружная избирательная комиссия избирательного округа N 6 
Вывести из состава комиссии:
Зерномудрову Людмилу Иосифовну,
Зуеву Лидию Андреевну,
Сливко Валентину Ильиничну,
Кошовер Фиру Михайловну.
Ввести в состав комиссии:
Акимову Ларису Иннокентьевну, пенсионерку, дом,тел, 6-38-02, ,
Недбайло Тамару Ивановну инженера ПКИ АО СибМА, раблел, 3-07-95,
Л иста кинд Людмилу Игнатьевну, сотрудника ПКИ АО СибМА, раб.тел. 3-20-46, 
Шлейфер Татьяну Николаевну сотрудника ПКИ АО СибМА, раб.тел.3-20-46. 
Окружная избирательная комиссия избирательного округа N 7 

. Вывести из состава комиссии:
Хабарова Евгения Александровича,
Тетерину Любовь Савельевну.
Ввести в состав комиссии:
Глебову Аллу Кузьминичну, зав.д/учреждением N 20, раб.тел. 3-02-65,
Макарову Валентину Александровну, пенсионерку.
Окружная избирательная комиссия избирательного округа N 8 
Вывести из состава комиссии 
Кузьмина Владимира Анатольевича.
Ввести в состав комиссии*
Спириденко Александра Николаевича, экспедитора фирмы «Бабр», 

раб.тел. 91 -4-91.
Окружная избирательная комиссия избирательного округа N 10 
Вывести из состава комиссии 
Коновалову Анну Михайловну, 
ввести в состав комиссии
Касьянову Валентину Тихоноену, нач. отдела труда администрации города,

раб.тел. 2-21-52.
В.НЕПОММЩИЙ, мэр города.

Иркутская область 
г.Ангарск

МЭР ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.05.96 г. N 1501

О подготовке к работе в зимних условиях 1996-1997 г 
г.Ангарска и Ангарского района

г

В целях надежного жизнеобеспечения г.Ангарска и Ангарско­
го района в зимний период 1996-97 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить мероприятия по строительству и реконструкции 

объектов теплоэнергетики в 1996 г. (приложение 1).
2. Утвердить мероприятия по* подготовке жилищно-комму­

нального хозяйства, организаций соцкультбытовогс Назначения 
г.Ангарска и Ангарского района к работе в зимний период 1996- 
1997 г. (приложение 2).

3. Установить единый срок готовности к зиме теплоисточни­
ков, внутридомовых и наружных инженерных сетей, жилого фон­
да и объектов соцкультбытового назначения —  10 сентября 1996 
года.

4. Комиссии по жизнеобеспечению (Трифонов А.А.) заслу­

шивать на своих заседаниях руководителей предприятий города 
и глав администраций сел и поселков о ходе подготовки к зиме.

5. Администрации города (Трифонов А.А., Борискин Б.В.), 
АЭХК (Шопен В.П.) проработать вопрос передачи электрических 
сетей от АЭХК в городскую специализированную организацию.

6. Горфинотделу (Зинкевич М.И.) обеспечить приоритетное 
финансирование мероприятий по подготовке к зиме.

7. Контроль за исполнением данного постановления возло­
жить на зам.мэра Трифонова А.А.

8. Постановление мэра от 26.06.95 г. N 1352 «О теплоснабже­
нии города, подключении вновь вводимых объектов и подготов­
ке к зиме 1995-1996 г.» с контроля снять.

В .Н Е П О М Н Я Щ И Й , м эр го р о д а .



[ В Е С Т И  2 9  мая 1 9 9 6  г . 3

С4
Иркутская область 

г.Ангарск

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
О т 21.05.96 г. N 163

I

06 утверждении программы «Совершенствование кардиологической 
помощи населению г.Ангарска и Ангарского района» на 1997-1999 гг.

Рассмотрев проект программы «Совершенствование кардиологичес­
кой помощи населению г.Ангарска и Ангарского района» на 1997-1999 гг . 
Дума г.Ангарска и Ангарского района 
Р1ШИЛА:

1. Утвердить программу «Совершенствование кардиологической по­
мощи населению г.Ангарска и Ангарского района» на 1997-1999 гг

2. Поручить о тде лу здравоохранения и финансовому управлению 
учесть расходы в бю джете на 1997 год.

3. Контроль за выполнением решения возложить на зам естителя мэра 
Петрова В.И.

В . Н Е П О М Н Я Щ И Й ,  м э р  го р о д а *

Из обоснования программы
Гипертоническая болезнь (ГБ ), ишемическая болезнь сердца (ИБС), 

церебральный атеросклероз, ревматизм, врожденные пороки сердца и со­
с у д о в  и другие на сегодня в структуре заболеваемости населения г.Ангар­

ска и Ангарского района вышли на 2-е место, оставив позади себя общую 
заболеваемость нервной системы, травмы, отравления, болезни органов 
пищеварения, онкологические болезни и другие.

См ертность населения г.Ангарска от этих заболеваний в структуре за­
нимает первое место.

Борьба с болезнями сердечно-сосудистой системы —  одна из основ­
ных задач здравоохранения.

Отмечается значительная тенденция к нарастанию этих болезней у 
лиц м олодого возраста (25-45 лет), рост инвалидности и смертности.

Заболеваемость ишемической болезнью сердца в 1995 году на 100000 
населения составила 2674,0 против 1897,7 в 1989 году, увеличилась в 1,4 
раза.

В структуре ишемической болезни сердца растет заболеваемость:
—  инфарктом миокарда (ИМ ), которая на 1000 населения составляет 

1,7 в 1995 году против 1,09 в 1993 году:
—  стенокардией; на 1000 населения —  7,2 в 1995 г. против 6,9 в 1993 

году.
Отмечается рост смертности в общем от инфаркта миокарда на 10 000 

населения с 15,7 в 1993 году до 16,7 в 1995 году; досуточная смертность на 
10 000 населения с 2,2 в 1993 г. до  2.4 в 1995 г.

Отмечается рост инвалидизации населения от осложнений ишемичес­
кой болезни сердца и гипертонической болезни.

1993 1995
Ишемическая болезнь сердца
на 10 000 населения 0,4 1,2
Гипертоническая болезнь
на 10 000 населения 0,2 0,3
Инфаркт миокарда на 10 000 населения 0,6 0,8
Отмечается рост сердечно-сосудистой патологии у детей, в структуре 

детской смертности она составляет 20% в 1995 г. против 16% по области.
По данным дома ребенка, число инвалидов с детства с поражением 

сердечно-сосудистой системы увеличилось с 0,4 на 1994 г. до  0.8 в 1995 
году, такие же данные и по детской больнице.

Не решен вопрос об оперативном лечении больных детей в раннем 
детском возрасте с врожденными пороками сердца и уродствами, т.к. не 
выделяются средства на лечение их в центральных НИИ.

Иркутская область 
г.Ангарск

Ш  ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О т 21.05.96 г. N 164

Об утверждении программы «Развитие и совершенствование пульмонологической 
помощи населению г.Ангарска и Ангарского района» на 1997-1999 гг.

t* Рассмотрев проект программы «Развитие и совершенствова­
ние пульмонологической помощи населению г.Ангарска и Ангар­
ского района» на 1997-1999 гг., Дума г.Ангарска и Ангарского рай­
она
РЕШИЛА: '

1. Утвердить программу «Развитие и совершенствование 
пульмонологической помощи населению г.Ангарска и Ангарского

района» на 1997-1999 гг.
2. Поручить отделу здравоохранения и финансовому управле 

нию учесть расходы а бюджете на 1997 год.
3. Контроль за выполнением решения возложить на замести' 

теля мэра Петрова В.И.
В . Н Е П О М Н Я Щ И М ,  м э р  г о р о д а

Из обоснования программы
В г.Ангарске сложилась неблагополучная обстановка в отношении здо ­

ровья населения. В последнее десятилетие увеличилась частота заболе­
ваний органов дыхания, приводящих к инвалидности или частичной утрате 
трудоспособности среди населения.

Заболеваемость населения Сибири болезнями органов дыхания, в т.ч. 
уР  Иркутской области и г.Ангарску, занимает первое место.

Заболеваемость органов дыхания на 100 000 населения составляет:
1991г. 1993 г. 1995 г.

Взрослые 19084,5 19937,6 20003,7
Подростки 15700,0 25208,3 34191,6
Дети 61901,7 87677,3 67288,1
Впервые признано инвалидами на 10 000 населения:

1993 г. 1995 г.
Иркутская область 2,5 5.5
г.Ангарск 4,1 4,1
По возрасту из направленных на первичную инвалидность преоблада­

ют лица в возрасте до 44 лет —  женщины, до  49 лет —  мужчины.
Отмечается тенденция к увеличению распространенности клиничес­

ких форм бронхолегочной патологии, в том числе острой пневмонии, рес­
пираторных аллергозов, бронхиальной астмы, хронических неспецифиче­
ских заболеваний легких, диструктивны х пневмоний и абсцессов легких.

В 1988 году зарегистрирован известный случай массового возникно­
вения бронхоспастического синдрома среди населения города, так и не 
получивший исчерпывающего объяснения.

Увеличение обращаемости за экстренной медицинской помощью в 
связи с бронхоспазмом отмечалось и в последую щ ий период, например, в 
феврале 1995 года.

Учитывая неблагополучные социально-экономические условия, сле ­
дуе т ожидать увеличения заболеваемости, в том числе работоспособного 
населения, детей, подростков.

Для выхода из этой тяжелой ситуации предлагается настоящая про­
грамма.



Иркутская область 
гАнгарск

ГОРОДСКАЯ ДУМ А

РЕШЕНИЕ
О т 21.05.96 г. N 166

Об утверждении положения о ревизионной комиссии 
и состава ревизионной комиссии экологического фонда г.Ангарска

Руководствуясь Законом Иркутской области «О  государственных и ме­

стных внебюджетных ф ондах», Дума гАнгарска и Ангарского района 

РЕШИЛА:

1. Утвердить положение о ревизионной комиссии экологического ф он-

да (приложение 1).
2. Утвердить состав ревизионной комиссии экологического фонда 

(приложение 2). -

В.НЕПОМНЯЩИЙ, мэр гороно.

Приложение 1 
ем городской Думы N 166 от 21.05.96 г.Утверждено ре—еим

ПОЛОЖЕНИЕ
о ревизионной комиссии экологического фонда

1. Общ ие полож ения
1.1. Состав ревизионной комиссии утверждается городской Думой по 

представлению правления экологического фонда гАнгарска (далее экофонда).
1.2. Ревизионная комиссия состоит из 3 человек.
1.3. Из своего состава ревизиожая комиссия избирает председателя и

секретаря.

2. Содержание роботы
2.1. Ревизионная комиссия осуществляет контроль за расходованием 

средств экофонда в соответствии с утвержденной программой,
2.2. Для выполнения поставленной задачи ревизионная комиссия:
—  проводит документальные р е в к з т финансово-хозяйственной деятель­

ности экофонда;
—  осуществляет контроль за своевременным и попш м  поступлением 

средств на счет экофонда;
—  устанавливает хозяйственную целесообразность произведенных расхо­

дов, соблюдение экофондом кассовой и штатной дисцшшин;
—  проверяет состояние хранения денежш к средств, имущественно-мате­

риальных ценностей, их учет и использование;
—  осуществляет контроль за со сто яте м  бухгалтерского учета и предо­

ставлением отчетности в финансовые и налоговые органы, за состоятем  де­
лопроизводства.

3 . П р а в а  и обязанности чле н о в  ревизионной si
3.1. Ревизионная комиссия имеет право получать в экофонде все необхо­

димые ей сведения, документы и материалы.
3.2. По окончании ревизии комиссия обязана составить акт и дать свои 

предложения по улучшению финансово-хозяйственной деятельности, устране­
нию выявленных недостатков и нарушений финансовой деятельности и устано­
вить сроки для их исправления. Акт ревизионной комиссии правление обязано 
обсудить и направить со своими объяснениями на ближайшее заседание ко­
миссии.

33. Разногласия между ревизионной комиссией и правлением экофо*  ̂^  
рассматриваются администрацией города и разрешаются городской Дум<!й.

4 . П о р я д о к  ро б о ты  ревизионной — —
4.1. Ревизионная комиссия проводит ревизии финансово-хозяйственной 

деятельности экофонда не реже одного раза в го д
4.2. Своего технического оснащения ревизионная комиссия не имеет и 

пользуется оснащением экофонда.
4.3. Ревизионная комиссия на своих заседаниях рассматривает и утверж­

дает план работы, порядок организации и проведения ревизий, а также выпол­
нение экофондом предложений по предыдущим ревизиям.

4.4. Ревизионная комиссия отчитывается о своей деятельности одновре­
менно с экофондом.

в — - - - -D .I куТВТО,

Приложение 2 
городской Думм N 166 от 21.05.1906 ж.

СОСТАВ
ревизионной комиссии

1. Клейн Виктория Александровна —  консультант мэра по эко­
номическим вопросам.

2. Баженова Любовь Геннадьевна —  главный бухгалтер фирмы
«Аудит-сервис». .

3. Солом ко Валентина Тихоновна —  инспектор пенсионного
фонда.

Иркутская область 
гАнгарск

МЭР ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О т 16.05.96 г. N 1446

О порядке распространения агитационных печатных материалов
на территории г .Ангарска и Ангарского района

г *

В соответствии со ст. 43 Федерального закона «О выборах Президента Рос­
сийской Федерации-*, ст.41 Законов Иркутской области «О выборах депутатов За­
конодательного собрания Иркутской облаете» и «О выборах в органы местного са­
моуправления Иркутской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить руководителям м уп м ге ш м л  учреждаем. грелрш пм  пре­
доставлять площади для размещения агиуацм мел печатных материалов избира­
тельных объединений, блоков, кандоштив в Президенты РФ. в депутаты Законода­
тельного собрания Иркутской области, в депутаты Думы гАнгарска и Ангарского 
района (по согласованию с комлетом по управлению м<уществом/-

2. Утвердить перечень специальных мест для вывеиаоаиияшнраекяеики аги­
тационных материалов (приложение 1).

'  3. Обратить особое внимание уполномоченных иэбм рагаш а объединений,
блоков, кандидатов в депутаты на недопустимость изготовлени* и распростране­
ния анонимных агитационных материалов, а также на то. что уш ш иош ое уничто­
жение и повреждение агитационных пе>етмх материалов влечет тппг---------- г т п т
ное наказание в соответствии с з

дованию специальных мест согласно приложению 1.
5. Финансовому управлению (Зинкевич М.И.) выделить средства из бюджета 

по статье «Организация и проведение выборов в органы местного самоуправле­
ния» на оборудование специальных мест по факту выполнения работ.

6. Возложить ответственность за уборку мест для размещения агитационных
печатеых материалов после проведения выборов на собственников и владельцев, 
которые предоставляют свои здания согласно п. 1. общий контроль за уборкой го­
рода —  УЖКХиТ (Дьяконов В.Г.). 9

7. Руководителям администраций поселков Км той, Мегет, Савватеевка, 
Одинск руководствоваться указанным постановлением.

8. УВД (Лагерев В Д .) своевременно и оперативно принимать меры по преду­
преждению и пресечению преступлений и административных правонарушений в 
сфере организации выборов.

9. Контроль за вьсюлнением данного постановления возложить на управляю­
щего делами Коспоченко Г.Ф

10. Дамюе постановление опубликовать в газете «Время».
4. Начальнику треста ЖЗТ Тютрину В Л ., замдиректора АЗХК Макаренко В.В. 

в срок до 20.05.96 г. провести работу по иэготовяеиио реклам тх ирпов и обору-



ВЕСТИ 29 199G г.

’Л

Приложение 1 к постаиокпеиию мэра города N 1446 от 16*05*96 г

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения или расклейки 

агитационных печатных материалов

250

&
251

252

253

254
255
О Т

257

258

259
260 

V.51
262
263
264

265
266

267

N Цнпрм ■кете Опетсттемсьм эв
mfiiyn р— Г — ртм гщ г и т
w » i w реи  шш
Г " О и
226 ДК «Лесник» рекламные щиты отдел культуры
227 Д К -Д руж ба» рекламные щиты отдел культуры
223 СГГГУ-5 рекламные щиты КУИм
229 СПТУ-43 рекламные щиты КУИм
230 СПТУ-37 рекламные щиты КУИм
231 Школа N 1 рекламные щиты 

ДК «Энергетик-
отдел культуры

232 Школа N 14 забор сквера около 
Центрального рынка, 
вентиляционная тумба

КУИм

233 Поли! екни кум рекламные щиты 
у  к/т «Победа» отдел культуры

234 ДК «Энергетик» ** рекламные щиты отдел культуры
235 Дом творчества 

детей и молодежи
рекламные щиты отдел культуры

236 УСКС АО АНХК рекламные щиты 
напротив здания

КУИм

237 ДК нефтехимиков рекламные щиты отдел культуры
238 ДК -Строитель» рекламные щиты отдел культуры
239 ЖЭК-6 рекламные щиты ЖЭТ. Тютрин В.И.
240 Швейная фабрика забор, прилегающий к входу
241 ШколаЫ 10 рекламные щиты отдел образования
242 И кала N 24 забор школы отдел образования
243 Школа N 19 рекламные щиты 

около 13 о/с
отдел образования

1
244 УЖЮСГ в 86 кв, 

Л  14а
рекламные щиты 
у  входа в парк 
строителей, 
у л .Чайковского

ЖЭТ, Тютрин В.И.

245 Комитет по торговле ЖЭТ, Тютрин В.И.
246 А О  * Маг и р » забор больницы, 

ост. «УлХагарина» отдел здрпвоохр.
247 Школа N32 рекламные щиты отдел образования
248 ДЮ СШ -2 ж/б забор у  центр.входа 

стадиона «Ангара» отдел ФиС
249 Центр стела у входа в парк.

санэпцдгедэара

Школа N 20

2 плиты около 
недостроенного 
помещения д  З мрн 29, 
м-н «Ангара-, 
рекламные щиты 
строит, забор на
ост. автобуса 
«Узел связи»

отдел культуры

Ангарский мехаш— о- -» -
отдел образования 
КУИм

техникум легкой 
промышленности 
Межотраслевой 
регионами** центр

региональный центр
ЖЭК-8
Школа N38
Общежитие д , 11.
кв.92/93
Школа N 6

I

Курсы штаба ГО, 
кв.92/93 
Школа N 3
Аварийная служба ЖЭТ 
Школа N 2 
СГТТУ-35 
ИРНПУ
Школа ДОСААФ  
в 13 мрн 
Ст.Суховсхая 
АООТ «Смбмонгаж- 
автоматика»
Ш кола-интернат N 15

КУИм

КУИм

забор ЖЭТ Тютрин В.И.
рекламные щиты отдел образования
рекламные щиты отдел образования
школы N 6
рекламные щиты отдел образования
школы N б
рекламные ацггы отдел образования
школы N 5
рекламные щиты отдел образования
рекламные щиты ЖЭТ, Тютрин В.И.
стена школы N 2 отдел образования

КУИм
КУИм

забор у стр. КУИм
школы, 7а мрн
рекламные щиты КУИм
тумба около Дома КУИм
книги, 93 кв-л

забор строит, около КУИм
маг. -Ветеран»

-

268

269
#

270

271

272
273
274
275
276

277 
273
?79
280

281
282

283
284

285
286
287
288
289
290
291
292
293
294

295
296

297
298
299

300
301
302
303

304
305
306
307
308

309
310
311
312
313

314
315
316
317

318
319
320
321
322
323

АСМУ «Сталькон- 
струкция»
Профессиональный 
лицей N32 
Школа N 15

Школа N 15

Школа N 4
6 мрн, д . 14, общежитие 
Школа N 15 
Школа N5 
Школа N 39

Школа N 39 
Энергопредпри ятие 
Ж ЭУ-6
Дом 7а 12 мрн, 
ДЮСШ-3
Школа искусств N 4 
Школа N7

Школа N 7 
Школа N 35

Школа N 35 
Школа N 40 
Школа N40

забор у СМУ-7

забор горгаза

забор, прилегающий 
к территории 
забор, прилегающий 
к территории 
забор стройки МЖК

рекламные щиты 
рекламные щиты 
рекламные 
щиты СПТУ-36

забор ЭП

рекламные щиты 
к/т «Родина- 
рекламные щиты 
стена вставки д7/7а 
11 мрн (прав.ст.)
* O'-

рекламные ЩИТЫ 111 к,
искусств N 3
-  о—

витрины маг. «Заря» 
витрины ст. ‘ Сказка»

КУИм

КУИм

Музыкальная иясола N 3 рекламные щиты
Школа N 29 
Школа N29 
Школа N 30 
Школа N30 
Школа N 17 
Торговый дом 
АЭМЗ, 17 мрн 
Школа N 17 
ЖЭУ в 17 мрн

Школа N 9 
Школа N 9 
Дет.клуб -Ласточка*1 
Д.13 18 мрн 
Ж ЭУ-4 
Шкала N8 
ПЖРЭП в 22 мрн 
Школа N 18

Автобаза N 7 
Школа N 37 
Школа N 37 
Гимназия N 1 
Дом общественных 
организаций

рекламные щиты

рекламные щиты 
школы N 17 
рекламные щиты 
метал.забор 
у входа на вещ_рынок 
забор вокруг роддома

отдел образовании

отдел образования

отдел образования 
ПЖРП, Никифоров АХ 
отдел образования 
отдел образования 
отдел образования

- и ,

КУИм
ПЖРП, Никифоров А Г 
отдел культуры

отдел культуры 
отдел образования

отдел образования 
отдел культуры

отдел культуры
КУИм
КУИм
отдел культуры 
отдел образования

забор около 
маг. «Рябинушка» 
забор около маг. «Южанка» 
рекламные щиты 
рекламные щиты

ПЖРП, Никифоров А. Г

отдел образования 
отдел образования 
отдел молодежи

ПЖРЛ, Никифоров АХ. 
отдел образования 
ПЖРП, Никифоров АХ, 
спдел образования

КУИм 
отдел образования 
отдел образования

рекламные щиты 
ДК * Современник

Макаренко В.6. 
по согласованию

ДК «Современник» -» -  -» -
Дом старшеклассников зим и стадион, к о ло ты  (8 шт.) отдел ФиС
Школа N 23 
Лыжная база 
СК«Ёрмак»

отдел образования 
отдел ФиС 
отдел ФиС

отдел образования

рекламные щиты 
рекламные щиты 
Дом спорта, 
рекламные щиты 

Школа N 36 рекламные щиты
л

Политехнический лицей - » -  
Школа N 25
Молодежный рекламные щиты
комплекс N 1
СДК -Нива» рекламные щиты
Клуб с-0динск -» -
Клуб предприятий связи п.Мегет 
Общежитие СМП-271 п.Мегет 
Клуб хлебной базы N 15 
Спортзал
Прибайкальской геолого­
геофизической - ,
экспедиции (п.Мегет)

Г.КОСГЮ ЧЕНКО, упрошлиоций делами.

Макаренко В.В.

Григорьев А Н* 
Ваиров А. П.

Качан АХ.



Иркутская область -  ' ' Р
«г

г.Ангарск
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
О т 21.05.96г. N165

утверждении временного положения сдачи жилья в поднаем 
ностранным гражданам на территории г.Ангарска и Ангарского

В соответствии с постановлением губернатора Иркутской области 
N 153 от 6.12.94 г. «О  пребывании иностранных граждан на территории Ир­
кутской области» городская Дума 

РЕШ ИЛА:
1. Утвердить временное положение о сдаче жилья в поднаем или арен­

ду иностранным гражданам на территории г.Ангарска и Ангарского района.
2. Контроль за исполнением решения возложить на зам.мэра Трифо­

нова А.А.

■.НЕПОМНЯЩИЙ, мэргороцо.

Утверж дено решением Дум ы  N  165 от 2 1 .0 5 .9 6  г.

ВРЕМЕННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

о сдаче жилья в поднаем или аренду иностранным гражданам на любой срок прожи­
вания на территории гАнгарска и Ангарского района

Настоящее временное положение регулирует порядок сдачи в поднаем гражданами, 
проживающими по договору найма, аренды, аренды с правом выкупа в домах государст­
венного, муниципального и общественного жилищного фонда, а также собственниками 
жилья, физическими и юридическими лицами независимо от формы собственности при 
передаче в аренду иностранным гражданам (кроме граждан СНГ) на любой срок прожи­
вания на территории г.Ангарска и Ангарского района.

1. Физические и юридические лица независимо от форм собственности, сдающие 
жилье в поднаем или аренду иностранным гражданам на любой срок проживания, в обя­
зательном порядке должны оформить разрешение в администрации города Ангарска.

2. Для оформления разрешения заинтересованным лицам необходимо представить 
в управление ЖКХТиС администрации города Ангарска следующие документы:

— заявление на имя мэра г.Ангарска, подписанное всеми собственниками жилого
помещения, нанимателями, арендаторами (всеми совершеннолетними членами семьи 
нанимателя); ^

— документы о праве найма, аренды собственности на жилое помещение, предо­
ставляемое для проживания иностранным гражданам (ордер, договор аренды);

—  справку жилищно-эксплуатационной организации о количестве проживающих в 
жилом помещении.

3. Разрешение оформляется сроком на I год.
4. При наличии разрешения лица, предоставляющие жипые помещения иностран­

ным гражданам, в 3-дневный срок ставят а известность жилищно-эксплуатационную ор-

(f Центр" занятости населения сообщает

СТАТИСТИКА
безработицы за январь -апрель 1996 г.

За 4 месяца 1996 г. в Центр занятости обратилось 15992

человека, из них 1377 чел. как ищущие работу.

683 чел. 

836 чел. 

822 чел. 

546 чел.

- трудоустроено на работу

- признано безработными

- назначено пособие по безработице .

- снято с учета безработных

- сумма выплаченного пособия

по безработице 1504,6 млн.руб.

- закончили профессиональное обучение по направлению

службы занятости 92 чел.

- сумма выплаты стипендий

и учебным заведениям 190,3 млн.руб.

- завершили участие в общественных работах 63 чел.

На 01.05.1996 г.
- численность безработных#
- в т.ч. назначено пбсобие по безработице

- численность трудоспособных граждан, 

не занятых трудовой деятельностью

- на предприятиях города имеется 

свободных мест

в т.ч. для рабочих

1439 чел. 

1307 чел. %*

1995 чел.

ганизацию о количестве проживающих иностранных граждан и сроке их проживания по
месту нахождения указанного в разрешении жилья.

4.1. Копия оформленного разрешения передается в ж илищно-эксплуатационные
организации.

5. УЖКХТиС, жилищно-эксплуатационные организации обязаны в 3-дневный срок 
направить в государственную налоговую инспекцию сведения о физических лицах, пре­
доставляющих принадлежащее им по праву найма или частной собственности жилье ино­
странным гражданам в поднаем или аренду, по форме:

Ф.И.О. собственника жилого помещения, арендатора, нанимателя 
Адрес места жительства собственника жилого помещения, арендатора, нанимателя 
Место работы собственника жилого помещения, арендатора, нанимателя ^
Адрес жилого помещения, предоставленного для проживания иностранным гражда­

нам
Срок проживания иностранных граждан
Кол-во проживающих в жилом помещении иностранных граждан
6. Расчеты по оплате за жилищно-эксплуатационные и коммунальные услуги произ­

водятся с учетом данных регистрации иностранных граждан.
6. УЖКХТиС, жилищно-эксплуатационные организации при обнаружении фактов 

сдачи жилой площади в поднаем, аренду иностранным гражданам без регистрации в ус­
тановленном порядке в течение 3 суток письменно информируют об этом паспортно-ви­
зовое подразделение управления внутренних дел гАнгарска.

Н Е П О М Н Я Щ И Й , ю р  г .Ангарска.

Иркутская область 
г.Ангарск

МЭР ГОРОДА
\

РАСПОРЯЖЕНИЕ
О т 27.05.1996 г. № 155-р

Об утверждении состава
*

правления экофонда
В соответствии с «Положением об экофонде гАнгарска» ут-

т  •

вердить правление экофонда в количестве 9 человек в составе:
1. Путято В.М. - председатель правления экофонда, глав­

ный специалист отдела экологии администрации города.
2. Васильева Г.И. - ответственный за распределение фи­

нансов экофонда, исполнительный директор экофонда, на­
чальник отдела экологии администрации города.

3. Спасенникова Т. И. - секретарь правления экофонда, спе­
циалист отдела экологии.

4. Вальчук Ю.М. - районный председатель территориально­
го комитета по охране окружающей среды и природных ресур-

9

сов г.Ангарска.
5. Вержбицкая Э.А. -  главный специалист Института биофи­

зики, филиал № 5.
6. Жидоморов Б. А. - специалист отдела охраны природы АО

АНХК. 7
f

7. Никитишин В.П. - заместитель главного врача Центра 
ГСЭН № 2 МСЧ-28.

8. Новиков Е.А. - заместитель главного инженера ТЭ Ц -10.
9. Федорова О. А. - начальник коммунального отделения Ан­

гарского государственного центра санэпиднадзора.
■ .Н Е П О М Н Я Щ И Й

м эр го р о д а .



Печатается по м ногочисленны м  просьбам ангарчан. См . начало в № 85 о т 2 4 .0 4 .9 6  г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН «О ПОГРЕБЕНИИ И ПОХОРОННОМ ДЕЛЕ»

Статья 9. Гараишр— 1м ы и  мречсяк услуг

1. Супругу, близким родственникам, иным родственни­
кам, законному представителю или иному лицу, взявшему на 
себя о6яза**юстъ осуществить погребение умершего, га­
рантируется оказание на безвозмездной основе следую­
щего перечня услуг по погребению:

1) оформление документов, необходимых длп погре­
бения;

2) предоставление и доставка гроба и других пред­
метов. необходимых для погребения;

3\ перевозка тела {останков) умершего на кладбище 
(в крематорий);

4) погребение (кремация с последующей выдачей 
урны с прахом).

Качество предоставляемых услуг должно соответст­
вовать требованиям, установленным органами исполни* 
тельной власти субъектов Российской Федерации.

2. Услуги по погребению, указанные в пункте 1 насто­
ящей статьи, оказываются специализированной службой 
по вопросам похоронного деда, которая может наделять­
ся органами исполнительной власти субъектов Россий­
ской Федераиии или органами местного самоуправления 
возвратными оборотными средствами в размере, необхо­
димом для оказания данных услуг в течение месяца, за 
счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации 
и средств местных бодкетов.

3. Стоимость услуг, предоставляемых согласно га- 
* тактированному перечню услуг по погребению, опреде­

ляется органами исполнительной власти субъектов Рос­
сийской Федерации по согласованию с соответствуют - 
ми отделениями Пенсионного фонда Российской Феде­
рации и Фонда социального страхования Российской Фе­
дерации и возмещается специализированной службе по 
вопросам похоронного дела в десятидневный срок за счет 
средств:

—  Пенсионного фонда Российской Федерации —  на 
погребение умерших пенсионеров;

—  Фонда социального страхования Российской Фе­
дерации — на погребение умерших работавших граждан и 
умерших несовершеннолетних членов семей работающих 
граждан;

—  бюджетов субъектов Российской Федерации —  в 
случаях, если умерший не работал и не являлся пенсионе­
ром, а также в случае рождения мертвого ребенка по ис­
течении 196 дней беременности.

4. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх 
гарантированного перечня услуг по погребению, произ­
водится за счет средств супруга, близких родственников, 
иных родственников, законного представителя умершего 
или иного лица, взявшего на себя обязанность осущест­
вить погребение умершего.

5. Гражданам, получившим предусмотренные пунк­
том 1 настоящей статьи услуги, социальное пособие на 
погребение, предусмотренное статьей 10 настоящего 
^Федерального закона, не выплачивается.

Сяотья 10* f  ищтпт ттг м с о 4 м  и  аофебеиме
1. В случае, если погребение осуществляется за счет 

средств граждан, им выплачивается социальное пособие 
на погребение в размере, равном стоимости гарантиро­
ванного перечня услуг по погребению, указанного в пунк­
те 1 статьи 9 настоящего Федерального закона, но не пре­
вышающем минимальный размер оплаты труда более чем 
в десять раз.

2. выплата социального пособия на погребение произ­
водится в день обращам на ооюванш справки о смерти:

— органом, в котором умерший получал пенсию;
— организацией, в которой умерший работал;
—  органом социальной защиты населения по мес­

ту жительства в случаях, если умерший не работал и не 
являлся пенсионером, а также в случае рождения мертво­
го ребенка по истеченйи 196 дней беременности.

V

Статья 11. Гарантии погребения умерших (погиб­
ших) военнослужащ их, граж дан, призванных иа 
военные сборы, сотрудников органов внутренних

дел, участников войны
1. Погребение военнослужащих, граждан, призван­

ных на военные сборы, сотрудников внутренних дел, по­
гибших при прохождении военной службы (военных сбо­
ров, службы) или умерших в результате увечья (ранения, 
травмы, контузии), заболевания в мирное время, осуще­
ствляется в соответствии с настоящим Федеральным за­
коном, другими Федеральными законами и иными норма­
тивными правовыми актами Российской Федерации.

Нормы расходов на погребение умерших (погибших) 
военнослужащих, граждан, призванных на военные сбо­
ры, сотрудников органов внутренних дел определяются 
Правительством Российской Федерации.

Оплата расходов на оформление документов, необ­
ходимых для погребения умершего, перевозку умершего 
в морг, услуги морга, на предоставление гроба, урны, вен­
ка; на перевозку тела (останков) к месту погребения (кре­
мации); на погребение (кремацию), изготовление и уста­
новку надгробья производится за счет средств минис­
терств и иных федеральных органов исполнительной вла­
сти, в которых умерший (погибший) проходил военную 
службу (военные сборы, службу).

Министерства и иные федеральные органы исполни­
тельной власти в соответствии с заслугами умершего (по­
гибшего) военнослужащего, гражданина, призванного на 
военные сборы, сотрудника органов внутренних дел име­
ют право ходатайствовать перед специализированной 
службой по вопросам похоронного дела о погребении 
умершего (погибшего) на поименованном месте погребе­
ния, если это не противоречит волеизъявлению умершего 
(погибшего), пожеланию супруга, близких родственников 
или иных родственников умершего (погибшего).

2. Погребение военнослужащих, сотрудников орга­
нов внутренних дел, умерших (погибших) в период про­
хождения службы в военное время, в период ведения бо­
евых действий, осуществляется в соответствии с законо­
дательством Российской Федерации.

3. Погребению в соответствии с пунктом J настоя­
щей статьи также подлежат:

1) умершие (погибшие) граждане, уволенные с воен­
ной службы (службы в органах внутренних дел) по дости­
жении предельного возраста пребывания на военной 
службе (службе), по состоянию здоровья или в связи с ор­
ганизационно-штатными мероприятиями и имеющие об­
щую продолжительность военной службы двадцать и бо­
лее лег,

2) сотрудники органов внутренних дел, умершие 
вследствие ранения, контузии, заболевания в связи с осу­
ществлением служебной деятельности;

3) ветераны военной службы;
4) военнослужащие и сотрудники органов внутрен­

них дел — участники войны, проходившие службу в дейст­
вующей армии, и ветераны боевых действий на террито­
риях других государств независимо от общей продолжи­
тельности военной службы (службы).

Оплата расходов на погребение указанных лиц про­
изводится в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи, а

также с иными нормативными правовыми актами России- 
ской Федерации.

4. Погребение умерших (погибших), указанных в 
пунктах 1 и 3 настоящей статьи, осуществляется на воин­
ских кладбищах, на воинских участках общественных 
кладбищ или других местах погребения с учетом волеизъ­
явления умершего (погибшего) либо пожелания супруга, 
близких родственников или иных родственников.

Статья 12. Гарантии погребения умерших (погиб­
ших), не имеющих супруга, близких родственни­

ков, иных родственников либо законного предста­
вителя умершего

1. При отсутствии супруга, близких родственников, 
иных родственников либо законного представителя умер­
шего или при невозможности осуществить ими погребе­
ние, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя 
обязанность осуществить погребение умершего на дому, 
на улице или в ином месте после установления органами 
внугренних дел его личности осуществляется специали­
зированной службой по вопросам похоронного дела в те­
чение трех суток с момента установления причины смер­
ти. если иное не предусмотрено законодательством Рос­
сийской Федерации.

2. Погребение умерших, личность которых не уста­
новлена органами внутренних дел в определенные зако­
нодательством Российской Федерации сроки, осуществ­
ляется специализированной службой по вопросам похо­
ронного дела с согласия указанных органов путем прида­
ния земле на определенных для таких случаев участках 
общественных кладбищ.

3. Услуги, оказываемые специализированной служ­
бой по вопросам похоронного дела при погребении умер­
ших, указанных в пунктах 1 и 2 настоящей статьи, включа­
ют:

— оформление документов, необходимых для погре­
бения;

— облачение тела;
—  предоставление гроба;
— перевозку умершего на кладбище (в крематорий);
—  погребение.
Стоимость указанных услуг определяется органами 

исполнительной власти субъектов Российской Федера­
ции и возмещается в порядке, предусмотренном пунктом 
3 статьи 9 настоящего Федерального закона.

Статья 13. Погребение умерших я период 
отбывания наказания в местах лиш ения сяободы

Погребение умерших в период отбывания наказания 
в местах лишения свободы осуществляется в соответст­
вии с настоящим Федеральным законом. При отсутствии 
супруга, близких родственников или иных родственников 
либо при их отказе осуществить погребение умерший 
подлежит погребению в порядке, установленном Минис­
терством внутренних дел Российской Федерации.

Статья 14. Погребение умерших после приведение 
ш исполнение исклю чительной меры наказания

(смертной казни)
Погребение умерших после приведения в исполне­

ние исключительной меры наказания (смертной казни) 
осуществляется в порядке, установленном Министерст­
вом внутренних дел Российской Федерации.

(Окончание в следую щ ем номере)

Иркутская область 
гАмгарск 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 15:05.96 N® 137-рз '

О величине прожиточного минимума для пенсионеров 
г.Ангарска и Ангарского района на май 1996 г.

Во исполнение Указа Президента от 02.03.1992 г. Ns 210 «О системе минимальных потребительских бю­
джетов населения РФ - и на основании постановления мэра № 234 от 06.02.1995 г. «О дополнительных ме­
рах по улучшению торгового обслуживания ветеранов» для анализа экономической ситуации территории 
Ангарского района установить расчетную величину бюджета прожиточного минимума для пенсионеров 
г.Ангарска и Ангарского района на май 1996 г. • 297 811 рублей.

В .Ч А Р К И Н , зам .м эра

J

Комитет РФ по торговле известил, что 
срок реализации немаркированных сига­
рет производства КНР, поступивш их по 
контракту от 07.04.1994 г. № 53-079/41102 
в адрес ГПВО «Технопромэкспорт», про­
длен до окончания срока действия серти­
фикатов соответствия, выданных Госстан­
дартом  РФ на каждое наименование сига­
рет.

П одлинность сигарет отпределяется 
по наличию сертификатов соответствия и 
подписи на пачках об исклю чительности 
импорта ГПВО «Технопром экспорт».

Т  .М А Й О Р О В А ,  
н а ч а л ь н и к  о т д е л а  то р го в л и .



в е с т и  2 9 1 9 9 6  г .

♦Из территориальной избирательной комиссии
ПРИМИТЕ УЧАСТИЕ В ПРЕДВЫБОРНОЙ КАМПАНИИ
Меньше месяца отделяет нас от 16 июня - доя вы­

боров президента Российской Федерации. Жители Ир-
гутской области одновременно в этот день будут изби­
рать депутатов в Законодательное собрание области, а
жители г;Ангарска и Ангарского района * депутатов Ду­
мы.

Ангарская территориальная избирательная комис 
сия, которая занимается выборами президента РФ и де­
путатов Думы г.Ангарска и Ангарского района, сформи­
рована в следующей составе:

Председатель Мазинз Ф Х  - замначальника 
ЦМСЧ-28 по кадрам; зам. председателя Карпенко А.С - 
начальник учебного центра АЭХК; секретарь Овчиннико­
ва О.А. -  гл.слециалист ор.отдела администрации; чле­
ны комиссии: Волков В Л. - начальник отдела информа­
ции и связи с общественностью АО АНХК: Кутэсова Л И
- начальник юр.отдела администрации; Ткаченко С Е. - 
зам.командира в/ч 6652; Леонова И.И, - директор фир­
мы -Мелодия»; Дырочка С А  - замдиректора ТОО *Цо- 
тон»; Романов B.C. - председатель групкома 121 СП АО 
АУС.

Кроме того, в соответствии с Законом Иркутской 
области -О  выборах в органы местного самоуправления 
Иркутской области* образовано 13 окружных избира­
тельных комиссий то выборам депутатов Думы и Т06 
участковых избирательных комиссий. В настоящее вре­
мя работа всех комиссий в полном разгаре. Особо хо­
чется отметить участковые избирательные комиссии. 
Через них будет осуществляться реализация избирате­
лями своего конституционного права - избирать как выс­
шее должностное лицо государства, так и высшие пред­
ставительные органы субъектов Федерации и органы 
местного самоуправления. Именно сюда в день выборов 
придут избиратели, чтобы сделать свой выбор.

О местонахождении каждой участковой комиссии 
граждане были уведомлены через газету «Время* Мг 66 
от 30.04* 1996 г Как правило, они в основном находятся, 
как и прежде, в тех же приеьиных для вас помещениях. 
Дополнительно избиратели получат приглашения на 
участие в выборах.

Все участковые комиссии уже имеют списки изби­
рателей, и сейчас основная работа будет сосредоточена 
на проверках правильности составления списков. К 
предстоящим выборам администрацией города п

пана большая работа по проверке и уточнению списков 
избирателей. Однако, чтобы не случилось досадных не­
ожиданностей, избирателям необходимо на избира­
тельных участках ознакомиться со списками, чтобы уст- 
оанитъ возможные ошибки и неточности в составлении 
списков.

Здесь же вы можете получить открепительное удо­
стоверение на право v^aciHfl в выборах президента РФ в 
случае невозможности прибыть в день выборов на тот 
избирательный участок, в списки которого вы включены. 
По предъявлении открепительного удостоверения граж­
данин должен быть включен в список избирателей на 
любом другом избирательном участке.

Чтобы плодотворнее шла работа окружных избира­
тельных комиссий, в обязанности которых в том числе 
входит осуществление координации и контроля за под-, 
готовкой и проведением выборов участковыми изоира- 
тельными комиссиями, в соответствии с законодатель­
ством в их составы включены яйца с высшим юридичес­
ким образованием.

Окружными избирательными комиссиями завер­
шен один из важнейших этапов работы: регистрация 
кандидатов. Всего зарегистрировано 65 кандидатов в 
депутаты Думы, но два кандидата уже сняли свои канди­
датуры. Списки кандидатов были опубликованы в «Вес­
тях» 16,05.1996 г. Каждый избиратель сможет ознако­
миться с биографическими данными кандидатов на из­
бирательном участке.

С момента начала работы территориальной изби­
рательной комиссией ежедневно, кроме выходных дней, 
осуществляется прием членов избирательных комиссий 
всех уротей и избирателей! как лично» так и по телефо­
ну 2-37-14. Располагается она в здании администрации 
города, в кабинете № 49. Аналогичные приемы ведут и 
окружные и участковые комиссии в часы работы по гра­
фику по месту их нахождения

Территориальная комиссия совместно с админист­
рацией города провела семичары-сооегдания окружных 
избирательных комиссий с вручением им необходимого 
пакета документов. Проведены кустовые семинары с 
участковыми избирательными комиссиями, где им вы­
даны данные о списках избирателей. 17 мая 1996 г про­
ведена встреча всех кандидатов в депутаты Думы и 
средств массовой информации, где им были разъясне­

ны положения закока и Иклрукцми о порядке формиро­
вания и расходования денежных средств избирательных 
фондов кандидатов. Решением территориальной изби­
рательной комиссии каждому кандидату в депутаты Ду­
мы будет перечислено по 500 тыс-руб- для финансиро­
вания предвыборной агитации. Бесплатное предостав­
ление эфирного времени и бесплатная публикация в пе­
чатных средствах массовой информации осуществлять­
ся не будут Всю предвыборную кампанию кандидаты 
должны осуществлять за счет средств своих избира­
тельных фондов. При этом истсгмиси и размеры поступ­
лений оговорены в Инструкции.

Ознакомлены кандидаты и с требованиями закона 
и Инструкции о порядке предоставления эфирного вре­
мени, о проведении самой предвыборной амтации. ко­
торая может осуществляться через средства массовой 
информации, путем проведения публжных мероприя­
тий в виде собраний, митингов, встреч и тд  а также пу­
тем выпуска и распространения печатных, аудиовизу­
альных и иных материалов-

С момента регистрации каждый кандидат гложет 
начать свою предвыборную агитацию, и в этом мы убе­
дились по газетным полосам централышх изданий, эк­
ранам телевизоров. Надеемся, что наши кандидаты ак­
тивно включатся в избирательный процесс Хотелось бы 
им еще раз напомнить о недопустимости злоупотребле­
ний свободой средств массовой информации, их меро­
приятия не должны содержа г ь призывы ш насильствен­
ному изменению основ консти гуционнхо строя, к р у ­
шению целостности Российской Федерации* социаль­
ному, расовому и иному превосходству или розни.

Проведение предвыборных аппациоты х меро­
приятий полностью возлагается на кандидатов, их дове­
ренных лиц и поддерживающие их избирательные объе­
динения. Поэтому через газету хотелось бы обратиться 
к избирателям принять активное участие в предвыбор­
ных мероприятиях кандидатов чтобы определиться в 
выборе достойного кандидата.

Ф .МАЗИКА,

депутатов Думы г

г ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------I♦ Профориентация
ПРАЗОНПК В ТЕХНИКУМЕ УОАЛСЯ!

Весна! С чем ассоциируется это слово? С  солнцем, зеленью, любо­
вью, разнообразием в одежде и, конечно, с учебными заведениями. У 
нас в городе не так уж много государственных специализированных за­
ведений: 8 ПТУ, 2 техникума, педагогическое и медицинское училища, 
технологический институт - это те учебйые заведения, где сегодня моло­
дые люди могут получить бесплатное профессиональное образование.

Мы побывали на Дне открытых дверей в техникуме легкой промыш­
ленности. И вот что нам открылось: просторные, светлые и хорошо обо­
рудованные кабинеты, вместительный актовый зал, высокопрофессио­
нальные педагоги. Техникум го то е т  по 4 специальностям -  необходи­
мым и всегда пользующимся спросом.

В этот день техникум посетили около 400 молодых девушек и юно­
шей из 29 школ и лицеев города. С  каким восторгом они смотрели на 
сцену, где учащиеся ТЛП демонстрировали своими руками сшитые мо­
дели: легко, грациозно -  как настоящие манекенщицы. Все это зрелище 
готовила и руководила им Лебедева Тамара Александровна.

Да, праздник удался1 Не ударил в грязь лицом ТЛП Большедворская 
Нелля Георгиевна, зам, по воспитательной работе и «главнокомандую­
щий -  этого дня, сказала: -Мы ничего специально не делали, мы просто 
показали результат труда наших преподавателей и учащихся». Да, фак­
ты - дело упрямое! Поверьте, молодежь, фактам и приходите в это учеб­
ное заведение -  техникум легкой промышленности.

- 'З .П А 1 Л О В Е Ц , и ш и к т о л ь и т к !  о тд е л а  b j  
^  делом молодежи одитиис»роц>т rJUnipa[o<j

Уважаемые участники ликвидации последствий аварии на Чернобыльской АЭС, 
не полушвшие благодарственное письмо губернатора и материальную помои»!

Приглашаю вас для вручения благодарственного письма губернатора и матери- 
апьной помощи в связи 10-летнем аварии на Чернобыльской АЭС.

Время приема с 14 до 18 часов ежедневно, кроме субботы и воскресенья, каби­
нет № 69 городской администрации.

При себе имейте паспорт и удостоверение участника лщвщсвдш последствий аварии 
на Чернобыльской АЭС; вдовы умерших участников — тшдтции аварии ш , 
ЧАЭС, кроме этих документов, - свидетельство о смерти участника ликвидатор аварии.

Управление статистики сообщает 
Д ля сведения предприятий!

Постановлением Госкомстата России от 4.08.1995 с № 120 утверждены новые 
бланки федерального государственного статисттеского наблюдения -  форма ЬЪ 1 - 
услуги, которую представляют юридические лица, их обоспблежые подразделения 
независимо от формы собственности. осуществляют*? деятельность в отраслях эко­
номики и оказывающие платные услуги гаселению. Срокпредставлеютя * Ючисло по­
сле отчетного периода. Просьба получить бланки по адоесу: 86 квартал* дЛ 4а, кэб. 4, 
тел. 3-28-68.

Г..КАШИНА.

Объявление
калиггв~ь-= л гас?.-; е 2 : v =="■?..* 

Раб.тел. 2-20-74, с 9 до 13 часов.

Ответственны й за выпу 
М .Ю .ТИ Х О Н Р А В О В А .

Те л . 2 -3 6 -2 4 .

Ангарская городская 
типография. 

Адрес: ул. (Мира. 18

Тираж 29 800 экз.

Учр еди тель: ж ур н а листский  коллектив городской газеты «ВРЕМ Я».  С в и де те льств о  о регистрации М И-0137.


